1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2015 года № 52/619-РС

           Принято на 52 заседании

          г. Ливны

       Ливенского районного Совета

             народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2015 года № 48/569-РС «Об утверждении Порядка определения и применения понижающего коэффициента при определении размера арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ливенский район Орловской области и предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 06 ноября 2015 года № 487 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 08 июля 2015 года № 324 «Об утверждении Порядка определения и применения понижающего коэффициента при определении размера арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки из земель сельскохозяйственного назначении, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2015 года № 48/569-РС «Об утверждении Порядка определения и применения понижающего коэффициента при определении размера арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ливенский район Орловской области и предоставленные в аренду без торгов» (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 года № 38) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2015 года № 48/569-РС «Об утверждении Порядка определения и применения понижающего коэффициента при определении размера арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ливенский район Орловской области и предоставленные в аренду без торгов»:
1) абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«0,7 - для организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, имеющих от 10 до 20 условных голов сельскохозяйственных животных, за исключением птицы, на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий, находящихся в пользовании; <*>

0,5 - для организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, имеющих свыше 20 условных голов сельскохозяйственных животных, за исключением птицы, на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий, находящихся в пользовании; <*>";

2) слова «Коэффициенты перевода различных видов животных в условные головы: коровы - 1,0; молодняк крупного рогатого скота - 0,6; овцы (козы) - 0,1» заменить словами «Коэффициенты перевода различных видов животных в условные головы: коровы, быки-производители - 1,0, молодняк КРС - 0,6, свиньи в среднем - 0,3, овцы (козы) в среднем (мрс) - 0,1».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2015 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова